
-  . ;r;:;>iD’aADOV.u:i .

\ >V^a»»A

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNP.Í N" 01.558.070/0001-22

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 2901001/2021

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PRP;ÇOS N" 006/2021

ORJETO; Solevào de proposla \ isando o registro de preços para e\enli!al e fuiura eoniraiaçào

de pessoa físiea/jurídica para o rornecimenlo de refeições prontas, tipo queniinhas (marmilex)
de interesse da Secretaria Municipal de Administração.

2901001.'2021. na modalidade Preg/u'

006/2021. 0 Termo de Revogação, para o presenie
.lunto aos autos do processo administração n'

l/letrònico para Registro de Preços iV
certame.

TERMO DE REVOGAÇAO

1670- Bairro Aeroporto- Trizidela cio \6ile-MaranliãoEndereço: Av. Deputado Caídos Melo. n
CEP: 65.727-0()()- .Site: \\\\ \\.iri/-idelado\ ale.ma■«>(l^ .l)i~



,. :^EU DO VALE

M01Q01_;2õJÜ.
-FLS,_..

Termo de Revogação
°  '°' ̂ ®^“aado por iniciativa do pregoeiro. Justifical.va: Justifica-se por se tratar de uma

anuT^o na Súr^l n 473 do ̂ TF r<^f™ t h ® vanla,oso, que não seja conveniente. Podemos encontrar fundamento para a revogação e para a

, em todos os casos, a apreciação judicial.'

Datas Relevantes
Publicado Inicio de Propostas

11/03/2021 18:00

ümlts de Impugnação

19/03/2021 09:20

Final de Propostas

24/03/2021 09:20

Inicio de Sessão
11/03/2021 16:20

24/03/2021 09:21

Itens Licitados
Código Produto

PRESTAÇAO DE SERVIÇOS REFERENTE AO
FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PRONTAS,
TIPO QUENTINHAS (MARMITEX) DE
INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, ACOMPANHADA DE
REFRIGERANTE E LATA, UM SUCO OU ÁGUA
MINERAL. CONFORME AS DESCRIÇÕES
CONTIDAS NO ITEM 6,5. DO TERMO DE
REFERÊNCIA

PRESTAÇAO de SERVIÇOS REFERENTE AO
FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PRONTAS
TIPO QUENTINHAS (MARMITEX) DE
INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
AOMÍNISTRAÇAO, ACOMPANHADA DE
REFRIGERANTE E LATA, UM SUCO OU ÁGUA

MINERAL. CONFORME AS DESCRIÇÕES
CONTIDAS NO ITEM 6.5. DO TERMO DE
REFERÊNCIA

V, Referência Otde Qtde Min. Unidade Observações
0001

20,75 4.500 0 SVÇ Cancelado

0002a
20,75 1.500 0 SVÇ Cancelado

>

Documentos Anexados ao Processo
Data Documento

11/03/2021
2- Edital PE 006_2021 - REPUBLICADO.docx

Mensagens Enviadas pelo
Data Assunto Frase

Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,2 do processo 006/2021.

Acesse o seu ambiente logado para venficar os detalhes.

A data limile para negociação foi definida pelo pregoeiro para 24/03/2021 ás 12:16.

24/03/2021 - 10:15 Negociação aberta para o processo
006/2021

24/03/2021 - 10:15 Agendamento da data limite da fase de
negociação

Propostas Enviadas

0001 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REFERENTE AO FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PRONTAS
TIPO QUENTINHAS (MARMITEX) DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, ACOMPANHADA DE REFRIGERANTE E LATA, UM SUCO OU ÁGUA MINERAL.
CONFORME AS DESCRIÇÕES CONTIDAS NO ITEM 6.5. DO TERMO DE REFERÊNCIA
Fornecedor

CNPJ/CPF Data
LRDE MELO LIMA

27.986.393/0001-00 23/03/2021 - 14:10:02

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REFERENTE AO FORNECIMENTO DE REFEICOES PRONTAS TIPO OUFNTINHA-^
(MARMITEX) DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, ACOMPANHADA DE REFRIGERANTE E
LATA, UM SUCO OU ÁGUA MINERAL. CONFORME AS DESCRIÇÕES CONTIDAS NO ITEM 6.5. DO TERMO DE REFERÊNCIA
Fornecedor

CNPJ/CPF Data
LRDE MELO LIMA

27.986.393/0001-00 23/03/2021 ● 14:10:34

Validade das Propostas
Fornecedor

URDE MELO LIMA

YMPULSE IMPORTACAO EXPORTACAO E COMERCIO DE EPI LTDA

CPF/CNPJ
Validade (conforme edital)

90 dias27 986.393/0001-00

32.891.259/005tK66 60 dias

Pá(,in.



■ JOEUDOVME
J2íJll

Lances Enviados “

0000 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REFERENTE AO FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PRONTAS
TIPO QUENTINHAS (MARMITEX) DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, ACOMPANHADA DE REFRIGERANTE E LATA, UM SUCO OU ÁGUA MINERAL.
CONFORME AS DESCRIÇÕES CONTIDAS NO ITEM 6.5. DO TERMO DE REFERÊNCIA
Data Valor CNPJ Situação

23/03/2021 -14:10:02 30,00 (proposta) 27.986.393/0001-00 Válido

24/03.'2021 -10:25:31 20,75 27.986.393/0001-00 Válido

0000a - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REFERENTE AO FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PRONTAS. TIPO QUENTINHAS
(MARMITEX) DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, ACOMPANHADA DE REFRIGERANTE E
LATA, UM SUCO OU ÁGUA MINERAL CONFORME AS DESCRIÇÕES CONTIDAS NO ITEM 6.5. DO TERMO DE REFERÊNCIA
Data Valor CNPJ Situação

23/03/2021 - 14:10:34 30,00 (proposta) 27.986.393/0001-00 Válido

24/03/2021 -10:25:32 20.75 27.986.393/0001-00 Válido

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões
Prazos
Intenção de Recurso Recurso Contrarazâo

Chat
Data Apelido Frase

24/03/2021 -09:27:37 Sistema O processo está em fase de análise das propostas

As propostas foram analisadas e o processo foi aberto

Conforme a LC n° 147/2014 Art. 48 e Dec n“ 8.538/2015, Art. 8” inciso Itl, caso o fornecedor vença a cola
reservada e a cota principal, será considerado o menor valor para ambas.

Conforme Art. 32 do Decreto 10.024/2019. No modo de disputa aberto, de que trata o inciso I do caput do art.
31, a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e. após isso, será prorrogada
automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de
duração da sessão pública.

O processo utiliza o intervalo de lances do RS 0,01. Se o lance for inferior ao limite mínimo, ele será
desconsiderado.

Conforme o artigo 2° da Instrução normativa n® 3 de 4 de outubro de 2013. o intervalo entre os lances
enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos
participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.

O item 0001 foi aberto pelo pregoeiro.

O item 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

O item 0002 foi aberto pelo pregoeiro.

O item 0001 foi encerrado.

O item 0002 foi encerrado.

O item 0001 teve como arrematante L R DE MELO LIMA ● ME com valor unitário de RS 30,00.

O item 0002 leve como arrematante L R DE MELO LIMA - ME com valor unitário de RS 30,00.

Iniciada a fase de negociação conforme decreto 10,024/2019. art. 38,

A data limito para negociação foi definida pelo pregoeiro para 24/03/2021 às 12:16.

O ttem 0001 recebeu um lance negociado no valor de RS 20.75.

Conforme a LC n° 147/2014 Art. 48 e Dec n° 8.538/2015, Art. 8® inciso III. caso o fornecedor vença a cola
reservada e a cola principal, será considerado o menor valor para ambas. A diferença entre os dois
resultados do item 0001 foi equalizada.

Proposta readequada do item 0001 foram anexadas ao processo.

Proposta readequada do item 0002 foram anexadas ao processo.

O processo foi Revogado por iniciativa do pregoeiro. /

Motivo: Justifica-se por se tratar de uma prerrogativa, ou um "poder" da Administração, de revogar algo Ae
não é mais vantajoso, que não seja conveniente. Podemos encontrar fundamento para a revogação e párp^
anulação na Súmula n. 473 do STF (Supremo Tribunal Federal): "A administração pode anular seus pr^ínos
atos, quando eivados de vidos que os tomam ilegais, porque deles não se originam direitos; ou revogâ-los,
por motivo de conveniência ou oportunidade, respeitados os direitos adquiridos, e ressalvada, em todos os
casos, a apredaçáo judicial."

24/03/2021 - 09:29:03 Sistema

24/03/2021 - 09:29:03 Sistema

24/03/2021 -09:29:03 Sistema

24/03/2021 ■ 09:29:03 Sistema

24/03/2021 - 09:29:03 Sistema

24/03/2021 -09:36:31 Sistema

24/03/2021 -09:36:31 Sistema

24/03/2021 -09:36:34 Sistema

24/03/2021 -09:46:31 Sistema

24/03/2021 -09:46:34 Sistema

24/03/2021 -10:15:18 Sistema

24/03/2021 -10:15:18 Sistema

24/03/2021 -10:15:19 Sistema

24/03/2021 - 10:15:43 Sistema

24/03/2021 - 10:25:31 Sistema

24/03/2021 - 10:25:31 Sistema

24/03/2021 -10:52:00 Sistema

24/03/2021 -10:52:25 Sistema

24/03/2021 -12:47:02 Sistema

24/03/2021 - 12:47:02 Sistema

Página 2 de 3



CPI - :S!ZÍDELA DO VALE
proc,_^QlQ1j:ío\ 12f]Q-\
FIS,

íéc:
Francisca Regilda Furtado Leite

Pregoeiro(a)

Barreta Filho

Autoridade Competente

Antônio da Silva Amorim

Apoii

Í^SntaFrancilene Nunes Frãni na

Apoio

Pííyina 3 de 3


